contraria nō video. immo potius dicuntur vt illa cōsuetudine que sit disponit: et sic sem per possident illud ius disponitūr p̄ cōsuetudinem: et ita pcedit hic dicti Jo. an. hic aut desfunt simpli nō apparete cā quare desfunt et idem vī dicendū: q̄ potiū p̄sumiūt q̄ nullunt vti aut desfunt q̄ eis h̄dicit dicēdo q̄ optare nō possunt. et tunc non tollerēt illa cōsuetudo vt est dicti. s. ex: quo nō vtntur tāto tpe 4. C Quero qd̄ si p̄bedē vacez per p̄mutationē an habeat locū optatio. dicit Jo. an. q̄ ista q̄ fuit disputata p̄ do. Bñil. ep̄z cōcoz. et per quendā domi. Bñlo. qui tenerunt q̄ de rigore iuris potuit fieri optat io l̄ fateantur equitatē esse contraria. aliqui dicunt optationē nō possit fieri p̄ cle. vñca de re. p̄mu. vbi irritat collationē bñficior̄ resignator̄ per volētes si fiat aliis q̄ permute volētibus. sed dicit Jo. an. q̄ illa cle. non obstat q̄ illo irritat collationē nō tñ p̄b̄it optationē fieri in ecclēsia vbi est cōsuetudo et est rō q̄ cū optatur nulla sit collatio: sed antiquior optat p̄ bendā quā nō possit sibi cōfere de inst. c. f. in. inheret ergo optas collationē sibi facte de antiquia p̄bedē a cōsuetudine et sine noua collationē vel tñ dimittit antiquā et optatā recipit fieri in domo p̄bedē. q̄ exit domū antiquā et intrat domū quā optat sic recte fit in p̄bedē facit in sili. ff. de contrabē. emp. l. fistulas. et C. q̄ decre. opus nō est. l. i. t. ii. vbi p̄ precedēt volētū testa toris in re pupilli app̄bēda necessariū nō est decretū. C Itē non p̄t dici per illa cle. j. de rerū p̄muta. plus iuris p̄mutationē petere q̄ cōpetat p̄uso. et tñ ter. vult hic q̄ p̄usus nō impedit at optationē. vide in addi. Spe. sup. rub. de re. p̄mu. io. an. ibi tñ ista op̄. et rñdet rōnō p̄ris Jo. de lig. hic dicit q̄ dubitatio bu ius p̄mutūt stat in hoc. C In optatiūt hat noua collatio iuris q̄ si fiat noua collatio iuris tūc nō videb̄t hic locū optatio cū cle. vñca de re. p̄mu. p̄b̄it illa fieri possit alii q̄ mutare volētibus et ipse est in op̄. q̄ fiat noua iuris collatio qibet canonicus intra numerū habet p̄bēda amēxam q̄ ita illi est debita q̄ non alii. Et iō per tāle optatioā queritur iuris et transfundit a legē seu cōsuetudine ipso iure in optate et q̄ fiat noua iuris collatio p̄bat ter. hic in. prime partis per verbū cōferranda ibi possunt: vbi dī q̄ si fiat noua iuris optatio nō p̄tata conferit et sicut cōsuetudo optandi non p̄cise tollit collationē fiendam permūtantibus q̄ titulus canonicalis eis confert et cle. p̄b̄it bñficia alii cōferrēt et beneficij appellationē cōp̄bēdit p̄ncipaliter ipse titulus bñficialis: vt. j. in reg. prime de reg. iur. non autem p̄bēda illi amēra que est illi accessoria. vnde cōsuetudo disponit super ipso accessorio videlz super p̄bēda. et sic non ledit illa cle. C Nec ob. si dicatur q̄ accessoriū sequit naturam p̄ncipalis vt in regula accessoriū. j. de reg. iur. q̄ per hoc nō ledit illa regula. nam accessoriū canonicius per mutati erit p̄bēda que remanet inoptata subrogatur per cōsuetudinem loco prime. et sic ista subrogata assumit naturam p̄ me. et prima

etia temuit l̄dau. in. d. cle. j. et motiuū sūt est illa cle. cuius rōne posuit. s. Jo. an. respondet ad istum ter. q̄ ideo impetrans non obtinet: q̄ papa appofuit clausulā si non esset alii debita. C S3 ex quo erat cōsuetudo optandi erat alteri debita inducit etiam ter. hic in. q. in prebēd. vbi p̄z q̄ ex quo p̄bēda est affecta pro alio nō habet locū optatio. idem tenet Fed. de se. in tractatu per mutationē. q. xxviii. per rōnes l̄dau. addit q̄ ex op̄. h̄ria seque retur defraudat p̄mutatiōt cōtra illam cle. q̄ si p̄bēda remanens inoptata h̄z onus amerū. puta sacerdotiales ordinis et spētrās sit incapaz illius ordinis remanebit sine p̄bēda et si dicat expe ctabit aliam per. c. ei cui. j. de p̄eb. respondebit q̄ nō permuta. ut ex expectaret vacatū sed vt obtineret illa quā habebat ille cū qui p̄mutauit: et sic dicit temp se obtinuisse Lap. abb. hic vñstinguit q̄ aut cōsuetudo ecclēsie se extēdit etiā ad vacatē p̄ per mutationē et hoc cōstat. aut cōstat nō extēdi vt q̄ fuit sic obtētus aut est dubiū. primo casu subdistingue: q̄ aut illi quoq̄ iterest cōsenserunt p̄mutationē aut nō cōsenserunt et si cōsenserunt aut cōsenserunt simili aut nō simili. sed reseruado sibi p̄tēm optādi: si reseruado sibi reseruacione cōsenserunt. si simili cōsenserunt tunc nō est locus optationē si nō simili. sed reseruato iure optādi et permute volētibus cōsentientibus erit locus optationē si nō cōsentientibus nō erit locus optationē quasi p̄mutatio casu sit seruatio vestita coherētia cōsensus. C Ultimo casu q̄ nō requiratur noua collatio in optate tēnet hic Jo. an. de elec. cumana. r. j. de reg. iur. in generali. C Si vō nō cōsenserunt p̄mutationē basētes ius optādi tunc iterū subdistingue. q̄ aut superior q̄ possit vñputa papa vel legatus de latere tali cōsuetudini p̄ clausulā nō obstantiū derogat aut non derogat. primo casu non est optatiūt locus. scđo casu subdistingue: q̄ aut p̄mutationē sciebat vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optationē vel nolint. nec possunt ad priora bñficia redire. scđo casu est locus optationē vel si nolit flare optationē possunt ad beneficia sua redire sic cōstat cōsuetudinē nō extēdi non est locus optationē aliquo casu. C Si vō est dubiū tūc vide q̄ nō sit locū optationē vel scire debebat talē cōsuetudinē: aut nō primo casu est locū optation